AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEG]ESI TE KUFIZUAR

“Golden Records " Sh.p.k

L THEMELIM!

NENI 1
Ortaket themelues

Shogeria krijohet nga une ortaku themelues:

- Myzejene Sheraj, shtetas shqiptar, lindur né Vajzé, Vloré, Shqipéri, identifikuar me letérnjoftim me nr.
196029034, madhor e me zotési té ploté pér té vepruar.

I, EMERTIMI - SELIA - FORMA JURIDIKE - OBJEKTI

NENI 2
Emertimi

Shogeria emertohet “Golden Records ” Sh.p.k

NENI 3

Forma juridike

Forma juridike do te jete shogeri me pergjegjesi te kufizuar (Sh.p.k.) sipas Ligjit nr.9901 date 14.04.2008
“Per shogerite Tregtare”.

NENI 4
Selia
4.1 Shogeria "Golden Records ” Sh.p.k e ka seline e saj ne adresen: address Tirané Njésia Bashkiake Nr.
9, Bulevardi Zogu i Paré, Rruga Malig Muceo, Nr. 1, Qendra e Biznesit STAR, Kati 4.

4.2 Shoqeria vepron si person juridik shgiptar dhe si e tillé mund te kryeje aktivitetin e saj ne te gjithe
territorin e Republikes se Shqiperise ose jashte saj, nepermjet filialeve, degeve, zyrave te perfagesimit
ose agjensite e saj, te cilat jane krijuar me vendim té Asamblese sé Pergjithshme té Shogerise dhe do te
veprojne nen mbikgyrjen e Administratoréve té Golden Records Shopk

NENI 5
Objekt i veprimtarisé sé Shoqérisé
5.1. Shogéria "Golden Records” Sh.p.k ushtron veprimtariné e saj me géllim realizimin e fitimit, duke u
mbéshtetur né parimet dhe rregullat e parashikuara nga legjislacioni shqiptar.
5.2. Veprimtaria e Shogerisé "Golden Records " Sh.p.k, do té keté pér objekt:
Sherbime te ndryshme kryesisht ne fushen informatike, sherbime administrative, back office, web
development. Perpunime te ndryshme informatike, hedhje dhe perpunim i te dhenave ne programe

informatike. i
o]



Zhvillim biznesi, sherbime marketingu, trajnime, kerkim tregu dhe ndermjetesime.

5.3 Shogéria mund te kryeje cdo lloj veprimtarie tjetér qé éshté né pérputhje me legjislacionin shgiptar
dhe gé siguron fitime dhe té ardhura té ligjshme brenda kufijve té parashikuar nga legjislacioni né fugi,
si dhe mund té kryejé cdo operacion prodhimi, tregtar dhe financiar, gé lidhet drejtpérdrejté ose
térthorazi me objektin e saj;

5.4 Shogéria, me vendim té Administratorit, mund té lidhé marréveshje tregtare apo bashképunimi me
shoqéri apo sipérmarrje té tjera, si dhe té kryejé cdo veprim tregtar qé konsiderohet i nevojshem me
géllim arritjen e objektit té veprimtarisé sé saj.

5.5 Objekti i shogerise mund te ndryshoje, te zgjerohet ose te pakesohet ne baze te vendimit te Asamblese
se Pergjithshme.

M. KOHEZGJAT]A - KAPITALI | SHOQERISE-VENDIMARRJA

NENI 6
Kohezgjatja
Shogeria do te zhvilloje veprimtarine per nje periudhe kohore te pacaktuar.

NENI 7
Kapitali i Shogerise
7.1 Kapitali themeltar i shogerise "Golden Records " Sh.p.k perfagesohet nga 1 (nje) kuote me viere
1.000 (njémijé) leke dhe nuk eshte paguar.
Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shogerise:
- Myzejene Sheraj : Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere té pérgjithshme 1.000 (njémijé) leke qe perben
100 % te kapitalit themeltar te shogerise.

NENI 8
Asambleja e Pergjithshme

Vendimet merren nga Asambleja e Pergjithshme. Asambleja e Pergjithshme merr vendime per ceshtjet
ge ligii apo Statuti ia rezervon ketij organi, si dhe per ceshtjet per te cilat, Administratori kerkon
mendimin apo miratimin e Asamblesé sé Pergjithshme,
8.1 Vendimet e Asamblesé sé Pergjithshme merren me shkrim dhe regjistrohen ne nje regjister te
posacem te mbajtur prane selise se Shogerise "Golden Records” Sh.p.k.
8.2 Jane ne kompetencen ekskluzive te Asamblese sé Ortakéve marrja e vendimeve persai perkel:

ndryshimit té Statutit;

riorganizimi i shogerise, ndarja, bashkimi, likujdimi, shnderrimi i shogerise;

zmadhimi, zvogelimi i kapitalit, transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar tek té tretét, si dhe

blerjen e pjeseve te kapitalit themeltar nga vete shogeria me gellim anullimin e tyre;

emerimi dhe shkarkimi i Aministratorit;

emerimi dhe shkarkimi i eksperteve kontabel te autorizuar;

miratimi e bilancit;

- sidhe te gjitha kompetencat e tjera qe ligji dhe/ose Statuti japin shprehimisht Asamblese

NENI 9
Organet drejtuese
9.1. Organet drejtuese té Shogerisé jané:
a) Asambleja e Pergjithshme né té cilén marrin pjesé Ortakét e Shogérisé ose perfagésuesit e tyre té
pajisur mé prokuré té veganté; dhe -




) Administratorét
NENI 10

Administratori i Shogérisé
10.1 Shogeria administrohet nga Administratori, person fizik ge mund te jeté ose jo ortak i Shogériseé.
10.2 Adminiﬁlramri eqhte tia' det;-,rruar té drejmjé Shﬂqéﬁné né pérputhje me Iigjin "PEr tregtaret dhe
né fugi.
10.3 Administratori i Shogérisé emerohet dhe shkarkohet nga Asambleja e Ortakéve, si dhe do te
gendroje ne detyre per njé kohé 3 (tre) viecare.
10.4 Administatori e pare te shogérisé emerohet:

- Z. Myzejene Sheraj , shtetas shgiptar, Iinflur né Vajzé, Vloré Shqipéri, identifikuar me letérnjoftim me
nr. 1960290340, madhor e me zntési}%pln & pér L& vepruar.

Neénshkrimi i administratorit t:;fr ot

10.5 Administratori ka te gjitha kompetencat ge 1 njeh ligji dhe Statuti i Shogerise.

NENI 11
Ligji i zbatueshem dhe mosmarreveshjet
11.1 Per sa nuk parashikohet nga ky Akt Themelimi, reference i behet legjislacionit shgiptar ne fugi.
11.2, Per te gjitha mosmarreveshjet brenda shogerise ge mund te lindin gjate veprimtarise se shogerise
dhe ge nuk mund te zgiidhen me mirekuptim, organl kompentent do te jete Gjykata e Rrethit Giygesor
Tirane.
11.3. Ky dokument redaktohet ne 3 (tre) kopje origjinale.

Lexuar, kuptuar, aprovuar e nenshkruar nga ortaket themelues

ORTAKU THEMELUES

1 ! r
Myzejene Sheraj /L sl % {E!« .
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